           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАЛОЗАЙКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09.10.2023									     № 125


Об исполнении бюджета муниципального образования Малозайкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 3 квартал 2023 год


           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Малозайкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Малозайкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 3 квартал 2023 года по доходам в сумме 5 265,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 6 010,5 тысяч рублей с дефицитом бюджета 745,2 тысяч руб. с показателями:
по доходам согласно приложению 1 к настоящему решению;
по распределению расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;
источники финансирования профицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путём размещения на информационных стендах администрации Малозайкинского сельсовета, сельского Дома культуры, библиотеки, доске объявлений общества с ограниченной ответственностью «Тепловское», общества с ограниченной ответственностью крестьянского хозяйства «Курлинское», не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования   Первомайский район в сети «Интернет».


Глава муниципального образования  
Малозайкинский сельсовет                                                             А. К. Байсыков         





         Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального образования
Малозайкинский сельсовет
Первомайского района 
Оренбургской области
                                                             от 09.10.2023 № 125  

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Малозайкинский сельсовет в 3 квартале 2023 года          
                                                                   
                                                                                                 \тыс. рублей\
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	Сумма
план
	

Сумм
факт
	Сумма
откл

	8 5000000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	6 899,3
	5 265,3
	1 634,0

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 626,1
	1 885,6
	740,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	983,6
	1 025,4
	0,0

	1 01 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	983,6
	1 025,4
	0,0

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) на территории Российской Федерации
	1024,3
	768,8
	255,5

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	526,9
	393,8
	133,1

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,7
	2,1
	0,6

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	569,2
	419,1
	150,1

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-74,5
	-46,2
	-28,3

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	15,6
	7,3
	8,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15,6
	7,3
	8,3

	1 06 00000 000000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	456,8
	-56,9
	513,7

	1 06 01030 100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	23,0
	3,1

	19,9

	1 06 06030 000000 110
	Земельный налог с организаций
	162,1
	-81,2
	243,3

	1 06 06040 000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	271,7
	21,2
	250,5

	1 08 00000 000000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0
	11,3
	0,0

	1 11 00000 000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	133,8
	114,7
	19,1

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а таже средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	83,8
	83,8
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	50,0
	30,9
	19,1

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛПТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	15,0
	0,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	0,0
	15,0
	0,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,0
	0,0
	2,0

	1 16 02020 02 0000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2,0
	 0,0
	2,0

	2 00 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления
	4 273,2
	3 379,7
	893,4

	2 02 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления от бюджетов других бюджетов бюджетной системы
	4 093,2
	3 151,2

	941,9

	2 04 00000 000000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	180,0
	180,0
	0,0

	2 07 00000 000000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	48,5
	0,0









Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального образования
Малозайкинский сельсовет
Первомайского района 
Оренбургской области
                                                                 от 09.10. 2023 № 125
 
Распределение расходов бюджета муниципального образования Малозайкинский сельсовет по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации за 3 квартал 2023 года
	     \тыс. рублей\
	Раздел подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма
план
	Сумма
фак
	Сумма
отк

	0100
	Общегосударственные расходы
	1 888,8
	1 505,4
	383,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	481,8
	475,1
	6,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 389,5
	1 013,8
	375,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	16,5
	16,5
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	1,0
	0,0
	1,0

	0200
	Национальная оборона
	128,5
	90,2
	38,3

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	128,5
	90,2
	38,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	467,0
	380,9
	86,1

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	467,0
	380,9
	86,1

	0400
	Национальная экономика
	945,5
	638,1
	307,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	944,1
	636,7
	307,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,4
	1,4
	0,0

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	531,8
	523,2
	8,6

	0501
	Жилищное хозяйство
	117,1
	117,1
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10,9
	10,9
	0,0

	0503
	Благоустройство
	403,8
	395,2
	8,6

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	4 243,1
	2 872,7
	1 370,4

	0801
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
	4 243,1
	2 872,7
	1 370,4

	
	Итого расходов
	8 204,7
	6 010,5
	2 194,2


                                                                                                                                                           

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального образования
Малозайкинский сельсовет
Первомайского района 
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]                                                                    от 09.10.2023 №125
   
Источники финансирования профицита бюджета за 3 квартал 2023 год по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета
                                                                                                                         
                                                                                                                     /тыс. рублей/
	Наименование
	код
	
	утверж
	исполн
	откл

	Источники финансирования профицита бюджета всего
	500
	
	1 305,4
	745,2
	560,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	00001050000000000000
	1 305,4
	745,2
	560,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	00001050201100000510
	-6 899,3
	-5 495,3
	

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	00001050201100000610
	8 204,7
	6 240,5
	


                                                                               
                                                                                                                                                               
